
Pátek, Srpen 8, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Cíl pokořen. 

Cestovatelé jsou zpět! 
Závěrečná fáze 

Cestovatelé 7.8. absolvovali poslední fázi 

celé cesty. Po dlouhé plavbě přes Atlantský 

oceán se dostali až do anglického 

Liverpoolu. Odtud se však museli dostat 

zpátky až do Reformního klubu v Londýně. 

Čekala je ta nejtěžší a nejobtížnější cesta. 

Museli navštívit velký počet měst mezi 

Liverpoolem a Londýnem, přičemž v 

každém museli splnit úkol vázaný na 

jednotlivá města a stihnout spoje, pomocí 

kterých mezi městy cestovali. Gentlemani 

museli projet Oxfordem, Birminghamem 

nebo Ledshirem, který představoval Ledeč. 

V každém městě je čekal úkol, který museli 

splnit. Gentlemani objeli všechna města, 

splnili příslušné úkoly a vrátili se včas do 

tábora. Všechny skupinky se stihly vrátit 

podle jízdního řádu a podle plánu, proto 

budou dnes večer natrvalo přijati do 

Reformního klubu. Jako první dorazili do 

cíle Kocinson Crew, skupinka sira Johna 

Kocinsona. Na druhém místě se umístili 

Zdenardi von Ledville a na třetím 

medailovém místě skončili Hvězďáci. 

Ostatním gentlemanům děkujeme mockrát 

za účast v závodě kolem světa a 

gratulujeme ke skvělému výkonu. Všichni 

předvedli neuvěřitelný výkon, všem 

děkujeme a doufáme, že gentlemani 

zachovají novinám The Times přízeň. 

Zpět v Anglii! Město Liverpool je město a 

metropolitní distrikt v regionu Severozápadní Anglie. 

Rozkládá se na pásmu pahorků vysokých maximálně 70 

metrů. 

Liverpool je známým kulturním centrem především ve spojení 

s populární hudbou. Vznikla zde nejznámější skupinka 

Beatles. Na konci 19. století byl dokonce považován za druhý 

největší přístav impéria.  

Liverpool je mezinárodně uznáván jako významné kulturní 

centrum s bohatou historií, především v oblasti populární 

hudby.  

Nejvýznamnější univerzity Liverpoolu jsou University of 

Liverpool, Liverpool Hope nebo Liverpool John Moores 

University.   

Člen České tiskové 

asociace.  
Asociace tvořena předními 

českými deníky napříč republikou 
Ilustrovaný Ledečský Deník 

The Times 

Počasí 
Dnes můžeme očekávat teploty mezi 25°-28°C, převážně 

jasno, místy oblačno. 

Město Liverpool 



Pátek, Srpen 8 , 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Gentlemani 

se stravují i na cestách 
Cestovatelé se dnes vrátí zpět do 

Britského království. Čeká je typická 

anglická strava? 

 

Snídaně: Vánočka, kakao, čaj 

Svačina: Jogurt, rohlík 

Oběd: Květáková polévka, těstoviny se 

sýrovou omáčkou. 

Svačina: Jablíčíčko 

Večeře: Palačičinky sypané vanilkovým 

cukříčíček 

Druhá večeře: Chléb s máslem, strouhaný 

sýr.  

Hlavní vedoucí promluvil! 

Okénko zdravotníka 
 
Naše zdravotnice dnes ocenila chatku 

číslo 5, ve které bydlí Anička Tulachová, 

Zuzanka Prejzková, Tina Jiráková  a 

Janička Šimoníková. Tato čtyři děvčata 

prokázala jednu z vlastností gentlemanů a 

tou je smysl pro pořádek. Celé dva týdny 

si udrželi hodnocení za úklid gentleman! 

Holkám gratulujeme, jen tak dál! 

Stejně tak gratulujeme cestovatelkám 

Klárce Štemberkové a  Káťě Kavanové, 

kteří celou dobu také udržovali pořádek. 

Redaktor: „Dobrý den.“ 

Jenda: „Dobrý den.“ 

Redaktor: „Tábor se blíží ke konci, jak se cítíte, líbilo se Vám 

zde?“ 

Jenda: „Na táboře se mi velice líbilo a jsem smutný z toho, že 

14 dní uplynuly jako voda a my všichni se budeme muset 

zapojit do běžného provozu.“ 

Redaktor: „Pokolikáté jste na tomto táboře?“ 

Jenda: „Jsem zde počtrnácté, šestkrát jako dítě, dvakrát jako 

praktikant, pětkrát jako oddílový vedoucí a letos jako hlavní 

vedoucí.“ 

Redaktor: „Pojedete příští rok opět jako hlavní vedoucí?“ 

Jenda: „To záleží na mnoha faktorech, ale samozřejmě bych 

moc rád jel, protože toto místo nadevše zbožňuji.“ 

Redaktor: „Jak hodnotíte letošní celotáborovou hru?“ 

Jenda: „Toto téma bylo velice rozmanité, a tak se dalo 

vymýšlet spousta věcí. Myslím, že děti se nadmíru bavily. 

Chtěl bych pogratulovat všem skupinkám k umístěním, které 

dosáhly.“ 

Redaktor: „Jaké to je, mít na starosti takový počet lidí?“ 

Jenda: „Oproti funkci oddílového vedoucího je největší rozdíl v 

tom, že člověk není 24/7 s dětmi, ale má na starosti i papírování 

a ostatní záležitosti okolo.“ 

Redaktor: „Oslavíte letos opět narozeniny na táboře?“ 

Jenda: „Letos to vyšlo tak, že zde narozeniny neoslavím, ale 

jsem velice rád, že zde mohly slavit narozeniny některé děti.“ 

Redaktor: „Máte pocit, že děti byly letos šikovné?“ 

Jenda: „Oproti minulým letům musím se zděšením konstatovat, 

že zručnost rapidně upadá. Ale to je dáno dobou chytrých 

telefonů, počítačů a televize. Při čem moje srdíčko pláče je, 

když vidím děti při hře v lese s telefonem v ruce. “ 

 

  

 



Pátek, Srpen 8, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Zítra v oddílu 
V pátek 8.8. již gentlemani dorazili zpět 

do Reformního klub, ale cestou museli 

splnit několik úkolů – museli projít přes 

policejní kontrolu, kde byli podrobeni 

sérii otázek k jejich cestě, dále museli 

navštívit během cesty i město Ledshire. 

Jeli tam společně s vedoucími 

gentlemany, kteří jim dělali průvodce po 

celou dobu cesty.  

Dnes si cestovatelé užijí volnějšího 

programu ve svých oddílech – v plánu je 

turnaj v přehazované, beach volejbal… 

Fotogalerie uplynulých dní 

Redakční okénko 
Redakce jménem šéfredaktora mnohokrát 

děkuje za přízeň všech cestovatelů a 

ostatních gentlemanů, kteří věnovali 

pozornost novinám The Times. Toto 

vydání je vydáním posledním. Děkujeme 

mockrát za pozornost a těšíme se někdy 

na viděnou, či spíše na čtenou.  

 

Inzerce 
 

Vítězná skupinka Kocinson crew 

Mapa Velké Británie na závěrečnou část závodu 


